

از گوئنه و کنار

رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی فیرداده:
الزام استفاده از بسته‌های "بر فراز آسمان"
برای معلمان

رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش از الزام استفاده بسته‌های آموزشی بر فراز آسمان ویژه معلمان خبر داد.

به گزارش آموزش و پرورش شهر تهران، محی‌الدین بهرام محمدیان رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش، در خصوص استفاده از بسته‌های بر فراز آسمان ویژه معلمان گفت: این بسته‌های آموزشی ادامه‌ی دوره‌ی حضوری ضمن خدمت بشمار می‌رود لذا استفاده از آن برای معلمان ضروری است. وی ادامه داد: این بسته آموزشی بخش غیر حضوری دوره‌ها را شامل شده و امکان استفاده آفلاین برای آن وجود دارد.

محمدیان اظهار کرد: بسته‌ی بر فراز آسمان در سایت رشد بارگذاری شده و همچنین لوحه‌های فشرده آن نیز در دسترس قرار می‌گیرد لذا افراد متناسب با شرایط خود می‌توانند در صورت دسترسی به اینترنت از این طریق و در صورت دسترسی نداشتن از طریق لوحه‌های فشرده نسبت به دریافت مطالب این بسته اقدام کنند.

رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی با اعلام اینکه هزینه‌های این بسته آموزشی بالا نیست گفت: در مواردی بر فراز آسمان همراه با کتاب درسی برای معلمان ارائه می‌شود.

محمدیان یادآور شد: کتاب‌های درسی پایه دهم برای معلمان این پایه رایگان ارائه می‌شود و زمان تحویل این کتاب‌ها طی دوره‌ای است که آموزش‌های ضمن خدمت برای معلمان پیش بینی شده.

وی با اشاره به اینکه دوره‌های ضمن خدمت معلمان از شهریور ماه آغاز به کار می‌کنند اظهار کرد: دوره‌های ضمن خدمت و همچنین استفاده از بسته آموزشی بر فراز آسمان برای معلمان مدارس دولتی و غیر دولتی الزامی است و طبق برنامه باید اجرا شود.



مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش فیرداده:

تدوین دستورالعمل "فوق برنامه غیردرسی"
مدارس غیردولتی

مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام خبر پایان تدوین دستورالعمل "خدمات ویژه یا فوق برنامه غیردرسی مدارس غیر دولتی" گفت: بر اساس این دستورالعمل هزینه قابل اخذ از اولیاء بابت فوق برنامه‌ها نباید بیش از ۲۰ درصد شهریه مصوب مدرسه باشد.

مجتبی زینی‌وند در گفت‌وگو با ایسنا افزود: فوق برنامه در مدارس غیر دولتی یک فعالیت اختیاری است که پس از ساعات برنامه درسی رسمی در مدارس ارائه می‌شود و به ارتقای عملکرد و توانمندی‌های دانش آموزان در عرصه‌های مختلف کمک می‌کند.

زینی‌وند ادامه داد: برنامه نرم‌افزاری برای ارائه خدمات ویژه آماده شده و مدارس موظف هستند اگر تحت این عنوان مبالغی از اولیاء می‌گیرند حتماً آن را گزارش کنند.

اخبار خارجی

میزان تعطیلات تابستانی مدارس در اروپا



در اکثر کشورهای جهان که نظام آموزش و پرورش اصولی و مدرن دارند تعطیلات مدارس به نحوی منطقی در طول سال تقسیم شده و با وجود دو روز تعطیلی در پایان هفته، زمان استراحت و فراغت برای دانش آموزان می‌تواند در تمام سال به شکل هدفمند دنبال شود. با این وجود در این میان مرسوم ترین زمان توقف آموزش در مدارس، تعطیلات تابستانی است که در بیشتر کشورها از جمله طولانی ترین تعطیلات آموزشی محسوب می‌شود.

به گزارش پانا، براساس تحقیقات انجام شده رایج ترین اوقات فراغت دانش آموزان شرکت در فعالیت‌های ورزشی، مطالعه در کتابخانه، فعالیت‌های هنری، صرف غذا در بیرون منزل، مسافرت و گردش، فعالیت‌های اجتماعی، گیم نت، کار و فعالیت، اینترنت، فعالیت‌های دینی و مذهبی، فعالیت‌های اجتماعی و تماشای تلویزیون است.

پایگاه اطلاع رسانی استاتیستا وابسته به اتحادیه اروپا در همین زمینه به تهیه گزارشی جالب پرداخته است و با بررسی مدارس ابتدایی در قاره اروپا، تعداد هفته‌های تعطیلات تابستانی در کشورهای مختلف اروپایی را بررسی کرده است. با نگاهی اجمالی در می‌یابیم که ترکیه بیشترین تعطیلات تابستانی و آلمان، دانمارک و بریتانیا به طور مشترک کمترین تعطیلات تابستانی را در میان کشورهای اروپایی دارا هستند.

طبق جدول ارائه شده، تعداد هفته‌های تعطیلات تابستانی در مدارس اروپا مشخص شده است:

ترکیه ۱۴ هفته ایتالیا ۱۳ هفته روسیه، یونان و پرتغال ۱۲ هفته فنلاند، مجارستان و اسپانیا ۱۱ هفته سوئد ۱۰ هفته فرانسه، بلژیک و ایرلند ۹ هفته هلند و نروژ ۸ هفته آلمان دانمارک و بریتانیا ۶ هفته

وزیر آموزش و پرورش:

ضرورت تجلی آموزه‌های دینی در رفتار و کردار دانش آموزان



وزیر آموزش و پرورش از آماده‌سازی ۱۴ جلد کتاب در تمامی مقاطع تحصیلی برای آشنایی دانش آموزان با سیره ائمه خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش، گفت: در دولت یازدهم همواره آموزه‌های دینی مورد توجه قرار

آموزه‌های دینی در آموزش و پرورش مطرح است لذا باید این موارد از دوران دانش آموزی ارائه شود.

وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه چهارده جلد کتاب برای دانش آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی تدوین شده، گفت: با این روش ضمن آشنایی افراد با مسائل دینی مسابقاتی نیز برگزار می‌شود.

فانی ادامه داد: علاوه بر طرح مصباح الهدی تأسیس و احیای دارالقرآن‌ها از دیگر موارد مورد توجه در آموزش مسائل دینی به دانش آموزان محسوب می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه بنا بر فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر حفظ برخی از آیات قرآن برای دانش آموزان، بیان کرد: در این راستا آیات منتخب با ترجمه‌ی مکارم شیرازی تفسیر شده و در اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد. وی اظهار کرد: آموزه‌های دینی در نظر گرفته شده در نظام آموزش و پرورش باید در رفتار و کردار دانش آموزان تجلی پیدا کند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

مدارس، محلی برای فعالیت‌های انقلابی است



وزیر آموزش و پرورش از پیگیری تذکرات رهبر معظم انقلاب درباره ممانع تراشی برخی مسئولان مدارس برای انجام کارهای انقلابی دانش آموزان خبر داد.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، مدارس را محلی برای فعالیت‌های انقلابی دانش آموزان دانست.

حمیدرضا کفایش به ایرنا مبنی بر پیگیری‌های انجام شده درباره تذکر رهبر معظم انقلاب برای ضرورت انجام کارهای انقلابی دانش آموزان در مدارس گفت: این مساله فقط در یک مدرسه در یکی از استان‌های کشور بود که از طریق انجمن اسلامی سوال کردیم و به طور کلی حل شد.

وی افزود: این مصداق از کانال خود گزارش شده بود و رسیدگی شد، ولی ما معتقدیم مدارس محل فعالیت‌های انقلابی است و اگر

تشکل‌های سیاسی، دانش‌آموزی و سایر تشکل‌های انقلابی، موردی را در این زمینه سراغ دارند، اطلاع دهند و حتماً پیگیری می‌کنیم. رهبر معظم انقلاب اول اردیبهشت ماه سال جاری در دیدار اعضای انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان فرمود: در بعضی از مدارس با کارهای انقلابی مخالفت می‌شود. فرض کنید بچه‌ها می‌خواهند برای ۲۲ بهمن - من باب مثال - برنامه ریزی کنند و آماده‌سازی کنند؛ مسئولان مدرسه به جای کمک، مانع تراشی می‌کنند؛ گاهی رسماً مانع می‌شوند؛ نه، با این رویکرد باید برخورد بشود.

به دنبال این اظهارات، علی اصغر فانی

نظام‌ها آموزشی دنیا

سیاست اصلی نظام آموزشی امارات،

توسعه برنامه‌ها منطبق بر آفرین استانداردهای بین‌المللی

«تهیه و تنظیم: پردیا سیفی»



(قسمت اول)

امارات متحده عربی، کشوری در جنوب غربی قاره آسیا و در شرق شبه جزیره عربستان، در خاورمیانه که از جنوب با قطر و عربستان سعودی، از شرق با عمان و از شمال با خلیج فارس همسایه است. امارات عربی متحده، اتحادی از هفت شیخ‌نشین کوچک به نام‌های ابوظبی، دبئی، شارجه، عجمان، فجیره، راس‌الخیمه و ام‌القوین است که بعد از استقلال از بریتانیا در ۲ دسامبر ۱۹۷۱ میلادی شکل گرفت. امارات یکی از بزرگترین ذخایر نفتی دنیا را در اختیار دارد و تولید ناخالص سرانه آن در حد ثروتمندترین کشورهای اروپای غربی است و مساحت این کشور ۸۳۶۰۰ کیلومترمربع است که در رده ۱۱۵ دنیا از نظر پهناوری قرار می‌گیرد.

پیش از اکتشاف نفت مدارس بسیار اندکی در شبه جزیره عرب فعالیت داشته و بالطبع سیستم آموزشی خاصی نیز وجود نداشت. بعدها با اکتشاف تعداد بیشتری چاه نفت بودجه لازم جهت توسعه سیستم آموزشی فراهم آمد. به طور کلی می‌توان گفت که نظام آموزشی امارات متحده عربی که در اوایل دهه ۱۹۷۰ بنیانگذاری شد، مشتمل بر ۴ مقطع آموزشی طی مدت زمان ۱۴ سال می‌باشد. در نظام آموزشی امارات متحده عربی کودکان ۴ تا ۵ ساله به کودکانستان‌ها می‌روند، ۶-۱۱ ساله‌ها به مدارس ابتدایی کودکان ۱۲-۱۴ ساله به مدارس مقدماتی متوسطه و کودکان ۱۵-۱۷ ساله در مدارس تکمیلی متوسطه حضور می‌یابند.

وزیر آموزش و جوانان امارات متحده عربی، سیاست‌ها را اتخاذ نموده است که طی ۲۰ سال آینده به منظور توسعه هرچه بیشتر سیستم آموزشی امارات متحده عربی به اجرا در می‌آید. سیاست اصلی وزارت آموزش و جوانان، کسب اطمینان از توسعه روش‌ها و برنامه‌هایی است که منطبق بر آخرین استانداردهای بین‌المللی بوده و بر معرفی منابع IT (فن آوری اطلاعات) در کلیه سطوح آموزشی تمرکز دارند.

کاغذ اخبار

معاون وزیر آموزش و پرورش فیر داد:

اقتصاص ۹ ساعت برای "ورزش" و "سلامت" دانش‌آموزان متوسطه دوم



معاون سلامت و تربیت‌بدنی وزیر آموزش و پرورش از ابلغ ۵ میلیارد تومان برای تجهیز مکان‌های ورزشی و سلامت استان‌ها خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهرزاد حمیدی در نشست خبری اظهار

کرد: حوزه سلامت و تربیت‌بدنی آموزش و پرورش با برنامه‌ریزی و انسجام آمادگی دارد سال جدید تحصیلی را با کیفیت بیشتر و بهتر شروع کند چون ساماندهی نیروی انسانی به خوبی انجام گرفته است. حمیدی با اشاره به اینکه ۱۱۰ مدرسه یک‌نفره و حدود ۵ هزار

مدرسه زیر ۵ نفر در سطح کشور داریم و هر جا یک دانش‌آموز باشد یک معلم هم برای تربیت و آموزش اختصاص داده‌ایم، خاطر نشان کرد: امکان ایجاد کلاس درس حتی برای یک دانش‌آموز از برکات نظام مقدس جمهوری اسلامی است. معاون سلامت و تربیت‌بدنی آموزش و پرورش ادامه داد: ۳۳ هزار دبیر تربیت‌بدنی، ۵۸۰۰ مراقب سلامت در ۳۰۰۰ مکان ورزشی امور سلامت و تربیت‌بدنی دانش

آموزان را بر عهده‌دارند و بعد از دهه محرم امسال المپیادهای درون مدرسه‌ای سال تحصیلی جدید آغاز خواهد شد. وی با تأکید

بر اینکه ۵ میلیارد تومان برای تجهیز مکان‌های ورزشی و سلامت به استان‌ها ابلاغ شده است، تصریح کرد: علاوه بر این ۳ میلیارد تومان هم سازمان نوسازی مدارس برای بسته‌های ورزشی دانش آموزان این

حوزه هزینه می‌کند. معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش گفت: بهترین کار برای ترویج فعالیت‌های ورزشی در مدارس، برگزاری المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای است و با توجه به آسیب‌های اجتماعی موجود در جامعه، ورزش مهم‌ترین و مؤثرترین مقوله برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است و با پیگیری‌های صورت گرفته درس تربیت‌بدنی به دو ساعت افزایش پیدا کرده است. حمیدی

گفت: در برنامه‌ریزی به عمل آمده برای دوره دوم متوسطه، دو ساعت آموزشی برای محیط زیست ویژه کلاس دهم، دو ساعت برای بهداشت و سلامت کلاس یازدهم و دو ساعت هم برای درس تحکیم خانواده و مهارت‌های اجتماعی ویژه کلاس دوازدهم پیش‌بینی شده و در مجموع

۹ ساعت شامل ۶ ساعت سلامت و بهداشت و ۳ ساعت ورزش در برنامه‌های درسی در نظر گرفته شده است.



از ۲۸ مرداد؛

آغاز ثبت‌نام نقل و انتقال درون استانی آموزش و پرورش تهران

سه منطقه به ترتیب اولویت هستند. لازم به ذکر است همکارانی که در سال‌های گذشته جابه‌جا شده‌اند یا پس از اعلام نتایج، انصراف داده‌اند تا سه سال حق شرکت در نقل و انتقالات را ندارند. گفتنی است نقل و انتقالات در بین مناطق شهر تهران یک مرحله‌ای است و به هیچ وجه قابل تمدید نیست. شروع ثبت‌نام متقاضیان انتقالی از تاریخ ۲۸ مرداد ماه بوده و تا

۱۵ شهریور ماه ۹۵ ادامه دارد و زمان اعلام نتایج قطعی نقل و انتقالات ۲۸ شهریور ماه ۹۵ است.

مراجعه کنند. فرهنگیان آموزشی متقاضیان باید کد فعالسازی را از آموزشگاه مربوطه و فرهنگیان شاغل در پست‌های اداری مناطق جهت دریافت کد باید به امور اداری منطقه مراجعه کنند و نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. شرایط متقاضیان انتقالی شامل حداقل ۵ سال سابقه از زمان استخدام رسمی و پیمانی تا پایان شهریور ۹۵، اخذ و ارائه ابلاغ رایانه‌ای برای سال تحصیلی جدید از منطقه می‌باشد، نداشتن تعهد به منطقه است. تأکید می‌شود هر یک از متقاضیان واجد شرایط، مجاز به انتخاب

شبه‌ونه‌نامه نقل و انتقالات درون استانی نیروهای رسمی و پیمانی آموزش و پرورش شهر تهران ابلاغ شد و ثبت‌نام از ۲۸ مرداد ماه آغاز می‌شود.

به گزارش پانا، شبه‌ونه‌نامه نقل و انتقالات درون استانی مناطق شهر تهران اعلام شد. بر این اساس، فرهنگیان متقاضی می‌توانند نسبت به ثبت تقاضای خود در سامانه آموزش و پرورش شهر تهران به آدرس TEHRANEDUIR از تاریخ ۲۸ مرداد

زندگ نفرینج

«عکس: مهر»

«جشنواره یادبادک‌ها در لارستان»

